
Результаты проверок Собрания депутатов Ненецкого автономного округа 

Дата про-

верки 

период 

проверки 

наименование органа, 

проводившего проверку 
тема проверки результат проверки 

25.02.2021 2019-2021 Государственная инспек-

ция труда в Архангель-

ской области и Ненецком 

автономном округе 

Внеплановая, документарная про-

верка соблюдения законодательства 

о труде и об охране труда в Собрании 

депутатов Ненецкого автономного 

округа. 

При проведении проверки соблюдения законодательства о труде и охране 

труда нарушения не выявлены. В Собрании депутатов Ненецкого автономного 

округа обеспечено проведение специальной оценки условий труда на рабочих 

местах в соответствии со статьёй 212 Трудового кодекса РФ, Федеральным за-

коном от 28.12.2013 № 426-ФЗ «О специальной оценке условий труда». 

22.04.2021 2020 Счётная палата 

Ненецкого автономного 

округа 

Внешняя проверка годовой бюджет-

ной отчётности Собрания депутатов 

Ненецкого автономного округа. 

Бюджетная отчётность ГАБС представлена в соответствии с Инструкцией о по-

рядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчёт-

ности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

утверждённой приказом МФ РФ от 28.12.2010 № 191н, Инструкцией о порядке 

составления и представления дополнительных форм годовой и квартальной 

бюджетной отчётности об исполнении федерального бюджета, утверждённой 

приказом Минфина РФ от 01.03.2016 № 15н, и с учётом особенностей, преду-

смотренных письмом Департамента финансов и экономики Ненецкого авто-

номного округа от 28.12.2020 № 4786/02. Годовая бюджетная отчётность сфор-

мирована в полном объёме. Факты предоставления недостоверных показателей 

годовой бюджетной отчётности не установлены. Факты, способные негативно 

повлиять на достоверность годовой бюджетной отчётности, не установлены. 

Факты нарушения бюджетного законодательства не установлены. Факты недо-

стоверности отчётности не установлены. 

24.09.2021 2021 Управление Федеральной 

антимонопольной 

службы по Ненецкому ав-

тономному округу 

Внеплановая проверка соблюдения 

законодательства о контрактной си-

стеме. 

В нарушение части 11 статьи 34 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ 

«О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения 

государственных и муниципальных нужд» и приказа Минсельхоза России от 

19.03.2020 № 140 не был применён типовой контракт. 

25.03.2022 2019-2021 Государственное учре-

ждение - Региональное 

отделение Фонда соци-

ального страхования Рос-

сийской Федерации по 

Ненецкому автономному 

округу 

Плановая проверка правильности ис-

числения, полноты и своевременно-

сти уплаты (перечисления) страхо-

вых взносов на обязательное соци-

альное страхование от несчастных 

случаев на производстве и професси-

ональных заболеваний в Фонд соци-

ального страхования Российской Фе-

дерации, по установленному законо-

дательством Российской Федерации 

тарифу с учётом установленной тер-

риториальным органом страховщика 

скидки (надбавки), а также правомер-

В нарушение Федерального закона от 24.07.1998 № 125-ФЗ «Об обязательном 

социальном страховании от несчастных случаев на производстве и профессио-

нальных заболеваний» недоимка по страховым взносам на обязательное соци-

альное страхование от несчастных случаев на производстве и профессиональ-

ных заболеваний в Фонд социального страхования Российской Федерации (за 

счёт округления взносов) составила 0,06 рублей. 



Дата про-

верки 

период 

проверки 

наименование органа, 

проводившего проверку 
тема проверки результат проверки 

ности произведенных расходов стра-

хователем на выплату страхового 

обеспечения страхователем. 

28.04.2022 2021 Счётная палата 

Ненецкого автономного 

округа 

Внешняя проверка годовой бюджет-

ной отчётности Собрания депутатов 

Ненецкого автономного округа. 

Бюджетная отчётность ГАБС представлена в соответствии с Инструкцией о по-

рядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчёт-

ности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

утверждённой приказом МФ РФ от 28.12.2010 № 191н, Инструкцией о порядке 

составления и представления дополнительных форм годовой и квартальной 

бюджетной отчётности об исполнении федерального бюджета, утверждённой 

приказом Минфина РФ от 01.03.2016 № 15н, и с учётом особенностей, преду-

смотренных письмом Департамента финансов и экономики Ненецкого авто-

номного округа от 24.12.2021 № 4551/02. Годовая бюджетная отчётность сфор-

мирована в полном объёме. Факты предоставления недостоверных показателей 

годовой бюджетной отчётности не установлены. Факты, способные негативно 

повлиять на достоверность годовой бюджетной отчётности, не установлены. 

Факты нарушения бюджетного законодательства не установлены. Факты недо-

стоверности отчётности не установлены. 

25.04.2023 2022 Счётная палата 

Ненецкого автономного 

округа 

Внешняя проверка годовой бюджет-

ной отчётности Собрания депутатов 

Ненецкого автономного округа. 

Бюджетная отчётность ГАБС представлена в соответствии с Инструкцией о по-

рядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчёт-

ности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

утверждённой приказом МФ РФ от 28.12.2010 № 191н, и с учётом особенно-

стей, предусмотренных письмом Департамента финансов и экономики Ненец-

кого автономного округа от 28.12.2022 № 4344/02. Годовая бюджетная отчёт-

ность сформирована в полном объёме. Факты предоставления недостоверных 

показателей годовой бюджетной отчётности не установлены. Факты, способ-

ные негативно повлиять на достоверность годовой бюджетной отчётности, не 

установлены. Факты нарушения бюджетного законодательства не установ-

лены. Факты недостоверности отчётности не установлены. 

В нарушение абзаца 2 пункта 8 Инструкции, утверждённой приказом МФ РФ 

от 28.12.2010 № 191н, в системе сбора бюджетной и бухгалтерской отчётности 

«Свод-Смарт» не сформирована и не представлена с указанием отметки (ста-

туса) «показатели отсутствуют» форма 0503178 «Сведения об остатках денеж-

ных средств на счетах получателя бюджетных средства (бюджетная)»; в нару-

шение пункта 1.4 приложения к письму ДФЭ НАО от 28.12.2022 № 4344/02 в 

текстовой части раздела 4 Пояснительной записки не отражены причины нали-

чия средств в сумме 66,7 тыс. рублей на счете 201 30 000 Баланса (ф. 0503130); 

в текстовой части раздела 5 Пояснительной записки указана информация о 

представлении Сведений об основных положениях учетной политики (таблица 

№ 4), фактически таблица № 4 не представлена. 



Дата про-

верки 

период 

проверки 

наименование органа, 

проводившего проверку 
тема проверки результат проверки 

19.04.2024 2023 Счётная палата 

Ненецкого автономного 

округа 

Внешняя проверка годовой бюджет-

ной отчётности Собрания депутатов 

Ненецкого автономного округа. 

Бюджетная отчётность ГАБС представлена в соответствии с Инструкцией о по-

рядке составления и предоставления годовой, квартальной и месячной отчёт-

ности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, 

утверждённой приказом МФ РФ от 28.12.2010 № 191н, с учётом особенностей, 

предусмотренных письмом Департамента финансов и экономики Ненецкого 

автономного округа от 19.01.2024 № 164/02. Годовая бюджетная отчётность 

сформирована в полном объёме. Факты неполноты бюджетной отчетности не 

установлены. Факты предоставления недостоверных показателей годовой бюд-

жетной отчётности не установлены. Факты, способные негативно повлиять на 

достоверность годовой бюджетной отчётности, не установлены. Факты нару-

шения бюджетного законодательства не установлены. 

 


